様式第１号（第６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　大木町長　様

[bookmark: _GoBack]大木町地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業（ＺＥＨ）
補助金交付申請書

　標記補助金の交付を受けたいので、大木町地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業（ＺＥＨ）補助金交付要綱第６条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。
	１．申請者
	氏　名

	連絡先

	住　所

	２．補助対象住宅の場所
	□上記と同じ
	□その他　大木町大字

	３．建物の区分
	□新築 　　□建売

	４．ＢＥＬＳ評価書
※交付申請時に提出可能な場合は記入
	交付年月日
	年 　　月 　　日

	交付番号

	５．ＺＥＨの要件
※□にチェックを記入
	□　ZEHロードマップにおける「ZEH」の定義を満たしていること。
（a） 住宅の外皮性能は、地域区分毎に定められた強化外皮基準（UA値）が0.60 以下であること。
（b） 設計一次エネルギー消費量は、再生可能エネルギー等を除き、基準一次エネルギー消費量から 20％以上削減されていること。
（c） 太陽光発電設備等の再生可能エネルギー発電設備を導入すること。
（売電を行う場合は、余剰買取方式によることとする。）
（d） 設計一次エネルギー消費量は、再生可能エネルギー等を加えて、基準一次エネルギー消費量から100％以上削減されていること。
□　申請する住宅について、省エネルギー性能表示にて、「ZEH」であることを示す証書を取得すること。

	６．補助金交付申請額
	ＺＥＨ　　　55万円

	７．工事着工予定年月日
※新築の場合は記入
	年　　　月　　　日

	８．工事完了予定年月日
※新築の場合は記入
	年　　　月　　　日

	９．誓約及び承諾
（申請者確認欄）
右記の事項を確認の上、誓約及び承諾し、補助金の交付を申請します。

※誓約・承認する場合はチェックを記入
　　　　　　□
	○私は、大木町に納めるべき税金等の滞納はありません。
○補助対象住宅について、国、県又は大木町から他の補助金等（公共事業に伴う移転補償等を含む。）を受けていません。又は受ける予定ではありません。
○私は、大木町暴力団排除条例第２条第１号に規定する暴力団又は同条第２号に規定する暴力団員並びにこれらと密接な関係を有する者ではありません。
○補助金の交付決定に必要な範囲で、大木町の住民記録情報等を調査し、利用することについて承諾します。
○補助対象住宅を法定耐用年数以内に処分する場合は、大木町の承認を受け、補助金の返還請求があった場合には、速やかに返還します。
○補助事業の完了の日の属する年度の翌年度から起算して５年間、当該年度に発電した電力量、自家消費量等の実績について報告することについて承諾します。

	10.
建築業者記載欄
	商号又は名称

	所　在　地

	代表者氏名

	担当者氏名
電話番号／ＦＡＸ

	電話番号
	ＦＡＸ

	□　当社は、大木町地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業（ＺＥＨ）補助金の申請に当たり、大木町暴力団排除条例第２条第１号に規定する暴力団又は同条第２号に規定する暴力団員並びにこれらと密接な関係を有する者ではないことを誓約します。

※以下の書類が添付されていることを確認し、□にチェックをつけてください。
□補助対象住宅の位置図
□補助対象住宅の写真（新築の場合は、建築予定地の写真）
□導入されている太陽光発電設備等の写真（建売住宅の場合）
□導入されている太陽光発電設備等の仕様書、パンフレット等の写し（新築の場合は、導入予定のもの）
□補助対象住宅の見積書の写し（内訳の記載があるもの）
□ＢＥＬＳ評価書の写し又はＺＥＨであることを証明する書類（交付申請時に提出できる場合）
□ＺＥＨとなることを示す書類（設計書若しくは計算書又は仕様書、カタログ等の写し）（新築の場合）
□町税の滞納がないことを証明する書類（発行から３月以内のもの）
□委任状（補助金申請に係る手続きを代理人に委任する場合）（様式指定）
□上記に掲げるもののほか、町長が必要と認める書類
本人確認（大木町記入）　□顔写真付きの書類・１点（ マイナンバー・運転免許証・その他 ）（番号　　　　　　　　　　）
□顔写真なしの書類・２点（　　　　　　　　　　　　　　　　）（番号　　　　　　　　　　）